СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Медицинского факультета с членами Студенческого совета,

студентами, старостами групп и курсов Медицинского факультета
(онлайн, на платформе MS Teams)

21.04.2022 №44/3-02-12

Председательствующий -  И.Ю. Пчелин, и.о. декана Медицинского факультета СПбГУ

Секретарь -  Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали: 21 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса.
2. Разное.

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса

И.Ю. Пчелин

И.о. декана Медицинского факультета И.Ю. Пчелин попросил студентов сообщить о
наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса. Студенты сообщили, что
на настоящее время проблем, связанных с организацией учебного процесса, не возникло.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Разное

И.Ю. Пчелин, А.В. Ли, А.Г. Алексеева, И.А. Агеев, Н. Лысак

И.о. декана Медицинского факультета И.Ю. Пчелин поблагодарил студентов за
активное участие в волонтерской деятельности, в частности, при подготовке к проведению
конференции «Фундаментальная наука и клиническая медицина. Человек и его здоровье»,
которая состоялась 16.04.2022.

И.о. декана И.Ю. Пчелин сообщил студентам об изменении председателя Учебно
методической комиссии Медицинского факультета (далее -  УМК). С апреля 2022 г.
обязанности председателя УМК возложены на профессора, выполняющего лечебную
работу, Кафедры психиатрии и наркологии Наталию Николаевну Петрову.

Заместитель председателя Студенческого совета Медицинского факультета А.В. Ли
задала вопрос относительно сроков размещения на сайте расписания промежуточной
аттестации. И.о. декана И.Ю. Пчелин сообщил, что расписание промежуточной аттестации
будет размещено в течение ближайшей недели.

2

Член Студенческого совета Медицинского факультета А.Г. Алексеева задала вопрос о
возможности прохождения летней производственной практики в другом городе для
иногородних студентов. И.о. декана И.Ю. Пчелин сообщил, что данный вопрос в настоящее
время обсуждается и рекомендовал в индивидуальном порядке обращаться к ассистенту,
выполняющему лечебную работу, Кафедры общей хирургии А.Ю. Семенову,
ответственному за проведение производственных практик.

Студент 2 курса, староста группы И.А. Агеев задал вопрос относительно дальнейшего
формата обучения, а также отметил, что очно-дистанционный (гибридный) формат
проведения занятий очень удобен для студентов. И.о. декана И.Ю. Пчелин отметил, что в
настоящее время проводится расширение доли аудиторных занятий и что студентам
необходимо посещать занятия в соответствии с установленным в расписании форматом, за
исключением случаев, когда они не могут сделать это по уважительной причине. Также
И.Ю. Пчелин отметил, что в 2022/2023 учебном году формат обучения может быть изменен
в зависимости от эпидемиологической ситуации.

Член Студенческого совета Медицинского факультета, студентка 5 курса, староста
группы Н. Лысак сообщила, что с 22.04.2022 по 28.04.2022 запланировано проведение
фестиваля «Медицинская декада».

Заместитель председателя Студенческого совета Медицинского факультета А.В. Ли
сообщила, что на 25.04.2022 запланировано проведение совместного заседания
Студенческого научного общества Медицинского факультета, Факультета стоматологии и
медицинских технологий и Медицинского колледжа.

1.2 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий И.Ю. Пчелин

Секретарь Е.М. Варавина

3

Приложение к протоколу
№ 44/3-02-12 от 21.04.2022

Список присутствующих
Член Студенческого совета Медицинского факультета,
студентка 5 курса

Алексеева А.Г.

Студентка 1 курса, староста группы Андреева А.О

Студент 2 курса, староста группы Агеев И.А.

Студентка 1 курса, староста курса Воробьева А.А.

Член Студенческого совета Медицинского факультета, студент 1
курса

Воронин Ю.А.

Студентка 2 курса, староста группы Г иляшова А.

Студентка 2 курса, староста группы Горюнова B.C.

Студентка 2 курса, староста группы Дмитренко Н.Ю.

Студент 5 курса, староста группы Кожевников М.Р.

Член Студенческого совета Медицинского факультета, студент 3
курса

Куликов Г.С.

Студент 2 курса, староста группы Куликов И,В

Заместитель председателя Студенческого совета Медицинского
факультета, студентка 5 курса

Ли А.В.

Член Студенческого совета Медицинского факультета,
студентка 5 курса, староста группы

Лысак Н.

Студентка 2 курса, староста группы Петрова А.М.

Студентка 4 курса Петрова Т.А.

Студентка 2 курса, староста группы Россиянова А.В.

Студент 4 курса, староста группы Сандимиров А.А.

Член Студенческого совета Медицинского факультета, студент 2
курса

Тарасов И.В.

Член Студенческого совета Медицинского факультета,
студентка 6 курса

Цыганова М.К.

Студент 2 курса, староста группы Шумков А.Ю.

Студент 2 курса, староста группы Щербо Н.С.